

決算報告書

第 35期

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成30年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	454,131,498
現金	1,772,043	買掛金	254,813,948
当座預金	886,633,286	電子記録債務	437,672,809
普通預金	217,000,038	未払金	131,615,632
定期預金	400,000,000	未払費用	59,975,476
現金・預金計	1,505,405,367	前受金	36,242,409
(売上債権)		短期借入金	820,500,000
売掛金	594,793,971	預り金	13,297,037
貸倒引当金	△ 810,000	前受収益	788,108
売上債権計	593,983,971	仮受金	50,611
(棚卸資産)		金利スワップ負債	2,919,812
製品	470,151,971	賞与引当金	85,000,000
仕掛品	246,288,649	役員賞与引当金	11,000,000
原材料	290,141,223	未払法人税等	145,231,500
貯蔵品	42,459,958	未払事業税等	29,393,800
棚卸資産計	1,049,041,801	流動負債計	2,482,632,640
(その他流動資産)		【固定負債】	
前払費用	1,762,614	長期借入金	345,000,000
立替金	508,720	資産除去債務	5,200,000
預け金	335,730	退職給付引当金	103,679,397
繰延税金資産流動	38,789,731	固定負債計	453,879,397
仮払消費税	59,245,755	負債の部合計	2,936,512,037
その他流動資産計	100,642,550	純資産の部	
流動資産合計	3,249,073,689	【株主資本】	
【固定資産】		資本金	324,750,000
(有形固定資産)		利益剰余金	
建物	827,878,463	利益準備金	81,187,500
建物付属設備	137,442,775	その他利益剰余金	
構築物	36,893,772	繰越利益剰余金	3,057,809,989
機械及び装置	684,283,737	利益剰余金計	3,138,997,489
車両運搬具	516,004	株主資本計	3,463,747,489
工具器具備品	87,021,830	【評価・換算差額等】	
土地	1,222,597,120	その他有価証券評価差額金	376,954
建設仮勘定	20,907,000	評価・換算差額等計	376,954
有形固定資産計	3,017,540,701	純資産の部合計	3,464,124,443
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	2,281,666		
無形固定資産計	2,847,675		
(投資等)			
投資有価証券	2,701,600		
出資金	14,484,100		
敷金	347,480		
長期前払費用	118,800		
保険積立金	79,987,745		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	32,934,690		
投資等計	131,174,415		
固定資産合計	3,151,562,791		
資産の部合計	6,400,636,480	負債・純資産の部合計	6,400,636,480

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日

【売上高】			
売上高	6,777,918,687		
売上高計			6,777,918,687
【売上原価】			
期首製品棚卸高	440,436,095		
期首商品・製品棚卸高	440,436,095		
当期商品仕入高	0		
当期製品製造原価	5,442,246,644		
合計	5,882,682,739		
期末製品棚卸高	△ 470,151,971		
期末商品・製品棚卸高	△ 470,151,971		
売上原価計			5,412,530,768
売上総利益			1,365,387,919
【販売費一般管理費】			
販売費・一般管理費計	456,995,055		
営業利益			908,392,864
【営業外収益】			
受取利息	20,713		
受取配当金	56,000		
金利スワップ差益	2,190,399		
雑収入	7,900,841		
賃貸料	444,133		
営業外収益計	10,612,086		
【営業外費用】			
支払利息	9,652,734		
雑損失	3,834,173		
営業外費用計	13,486,907		
経常利益			905,518,043
【特別利益】			
特別利益計	0		
【特別損失】			
固定資産売却損	4,194,125		
固定資産除却損	3		
特別損失計	4,194,128		
税引前当期純利益			901,323,915
法人税、住民税及び事業税			292,298,233
法人税等調整額			△ 10,693,444
当期純利益			619,719,126